
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

INSTITUTO DE ANTROPOLOGIA 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA SOCIAL 

 
 

 

 

Boa Vista – RR, 07 de dezembro de 2022 

 

Edital n. 33/2022-PPGANTS/UFRR 

 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS- GRADUAÇÃO EM ANTROPOLOGIA 
SOCIAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: 

Retificar o item 6.1 do Edital 29/2022 PPGANTS de seleção de novos alunos do mestrado em 
antropologia social nos seguintes termos: 

Onde se lê: 

6.1 A inscrição para este processo de seleção far-se-á no período de 10 de janeiro a 10 de fevereiro 
de 2023, exclusivamente por meio do Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas 
(SIGAA), no endereço: 

Leia-se: 

6.1 A inscrição para este processo de seleção far-se-á no período de 07 de dezembro de 2022 a 
22 de janeiro de 2023, exclusivamente por meio do Sistema Integrado de Gestão de Atividades 
Acadêmicas (SIGAA), no endereço: 

 

 

 

 

Prof. Dr. José Manuel Flores López 
Coordenador do PPGANTS/UFRR 

Portaria n. 170/2022/GR 
 

 
 
 
 
 
 
 


		2022-12-07T18:02:43-0300




